
 Р А З П О Р Е Ж Д А Н Е
№ 12713

гр. София,    10.04.2025 г.

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД,  Първо отделение 26 състав,  в 
закрито заседание на 10.04.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Мария Шишкова

 
 
 като разгледа дело номер 1099 по описа за 2022 година докладвано от съдията, 
и за да се произнесе взе предвид следното:

 Производство по реда на чл. 213а, ал. 1 вр. ал. 6, т. 1, предл. второ от АПК вр. чл. 160, 
ал. 7, предл. първо от ДОПК.
С разпореждания от 26.03.2025 г. съдия Е. М. от Върховния административен съд, на основание 
чл. 213а, ал. 6, т. 1, предл. второ от АПК, е върнала касационните жалби срещу Решение № 7193 
от  03.06.2024  г.  по  административно  дело  1099/2022  г.  по  описа  на  АССГ,  депозирани  от 
пълномощника  на  жалбоподателя  „БРАДЛИ  БГ“  ЕООД  –  адв.  М.  и  от  пълномощника  на 
директора на Дирекция „ОДОП“ при ЦУ на НАП – С. – главен юрисконсулт Б. (вх. № 4759 от 
26.03.2025 г. и вх. № 4758 от 26.03.2025 г.) като неотговарящи на изискванията на чл. 213, т. 3 от 
АПК.
Констатирано  е,  че  не  е  събрана  държавна  такса  върху  размера  на  лихвите  по  данъчните 
задължения,  за  които  съдът  се  е  произнесъл  с  обжалваното  решение.  Дадени  са  указания  за 
досъбиране на съответния размер на държавната такса от страните и представяне на документ за 
внасянето й.        
В  изпълнение  на  дадените  указания,  на  основание  чл.  213а,  ал.  1,  предл.  първо  от  АПК, 
касационните жалби следва да бъдат оставени без движение, а пълномощниците на страните - 
уведомени в 7-дневен срок от съобщението да представят документ за довнесена държавна такса 
по сметка на Върховния административен съд или да заплатят същата на ПОС терминал в служба 
„Съдебна информация“, стая 13 в сградата на Върховния административен съд.
Размерът на лихвите е съответно 
21 127,67 лева за отхвърлената част на жалбата - отказаното право на приспадане на данъчен 
кредит с общ размер от 70 282,70 лева и начисленият ДДС в размер на    30 490,81 лева 
и  19  643,48  лева  за  уважената  част  на  жалбата  –  отказаното  право  на  данъчен  кредит,  на 
основание чл. 71,  т.  1 от ЗДДС, в размер на 93 694,31 лева по 711 бр. фактури      за данъчни 
периоди 01.04.2018 г. – 30.11.2019 г. 
Съгласно изискванията на чл. 227а, ал. 3 от АПК, на пълномощника на директора на Дирекция 
„ОДОП“ при ЦУ на НАП – С. – главен юрисконсулт Б. следва да се укаже да представи документ 



за довнесена държавна такса по сметка на ВАС в размер на 157,15 лева (материален интерес 19 
643,48  лв.),  а  на  пълномощника  на  „БРАДЛИ БГ“  ЕООД –  адв.  М.  -  документ  за  довнесена 
държавна такса по сметка на ВАС в размер на 169,00 лева (материален интерес 21 127,67 лв.). 
Предвид изложеното и на основание чл. 213а, ал. 1 от АПК, съдът 

Р А З П О Р Е Д И: 

ОСТАВЯ БЕЗ ДВИЖЕНИЕ касационна жалба вх. № 21302 от 26.06.2024 г., депозирана от адв. С. 
М.  –  пълномощник  на  представляващия  „БРАДЛИ  БГ“  ЕООД  против  Решение  №  7193  от 
03.06.2024 г. по адм. дело 1099/2022 г. по описа на АССГ, Първо отделение, 26 състав.
УКАЗВА на пълномощника, депозирал касационната жалба – адв. С. М., САК в 7-дневен срок от 
съобщението да представи документ за довнесена държавна такса по сметка на ВАС в размер на 
169,00 (сто шестдесет и девет) лева.
ОСТАВЯ  БЕЗ  ДВИЖЕНИЕ  касационна  жалба  вх.  №  20851  от  19.06.2024  г.,  депозирана  от 
пълномощника на директора на дирекция „ОДОП“ при ЦУ на НАП – С. – главен юрисконсулт М. 
Б. против Решение № 7193 от 03.06.2024 г. по адм. дело 1099/2022 г. по описа на АССГ, Първо 
отделение, 26 състав.
УКАЗВА на  пълномощника,  депозирал  касационната  жалба  –  главен юрисконсулт  М.  Б.  в  7-
дневен срок от съобщението да представи документ за довнесена държавна такса по сметка на 
ВАС в размер на 157,15 (сто петдесет и седем лева и петнадесет стотинки) лева.
УКАЗВА на процесуалните представители на страните, че неотстраняването на констатираната 
нередовност на касационните жалби е основание за връщане, съгласно чл. 213а,  ал.  1,  предл. 
второ от АПК.
РАЗПОРЕЖДАНЕТО не подлежи на обжалване. 
ДА СЕ ИЗПРАТИ препис от разпореждането на процесуалните представители на страните. 

СЪДИЯ :
 


